平成２４年度 第５回琉球大学臨床研究倫理審査委員会議事要旨

１．日 時：平成２５年１月１６日（水） ９：００～１０：４５

２．場 所：医学部管理棟２階 小会議室

３．出席者：鈴木委員長（医学研究科）、石田委員（医学研究科）、

垣花シゲ委員（医学部）、植田委員（医学研究科）、

粟田委員（医学部）、古川委員（保健管理センター）、

垣花豊順委員（学外委員）、新川委員（学外委員）

尚 委員（学外委員）、大城委員（学外委員)、

宮崎委員（医学研究科）、近藤委員（医学研究科）

４．議 事：臨床研究倫理審査申請書の審査について

   ○新たに申請のあった６件の臨床研究計画のうち、１件は承認、４件は条

件付承認とされ、１件に対して変更の勧告がなされた。

承認番号 研究課題名

４８９

（H25.1.16承認）

沖縄県における薬剤耐性マイコプラズマ肺炎の流行

状況および臨床像のレトロスペクティブ横断研究

  ○変更申請のあった１件の臨床研究計画は承認された。

承認番号 研究課題名

３３８

（変更２）

（H25.1.16承認）

異型腺細胞（AGC）という細胞診断患者の子宮頸部病

変診断における CA-IX, p16, 増殖性マーカーとヒト

パピローマウイルス（HPV）による比較解析

  ○前回の委員会以降、条件付承認となっていた下記の臨床研究計画の修正

版が提出され、委員長による確認の後承認された。

承認番号 研究課題名

４７８

（H24.11.30承認）

高悪性度成人 T細胞白血病・リンパ腫（ATL）におけ

る微小残存病変（MRD）検査法の臨床応用に関する研

究

４８２

（H24.12.19承認）

沖縄県における HTLV-1キャリアおよび低悪性度成人

T細胞白血病リンパ腫（ATL）に関する前方視的解析

４８８

（H25.1.7承認）

悪性神経膠腫に対するテモダール・フェロン併用療

法

以 上